[V. mai sus, ni diro 29 Septembre 1523.] 

Nos igitur, premissa supplicacione dicti Reverendi Layr Iowan e.piscopi 1 in 
suo ccterorumque caUoergorum nominibus et în personis modo quo suprn nobis 
porrecta ben,igniter admissa, p.refotas literas nostras, non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua su,i parte s1.1spectas, presenUlrms literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum, sine diruinucione et augmento aliquaH insertas, quoad omnes earum 
continencias, clausulas et a,tticulos, eatenus quatenus eedem rile el legitime existunt 
emanate viribusque earum veritas suffrngatur, acceptamus, comprobamus, ratifi­
camus pro prefoto loco ad huiusmodi monasterium edificandum apto innovantes, 
perpetuo valiturns confirmamus, presencium Uterarum nostrnmm privilegialium tes~ 
t,imonio et patrncinîo mediante. ltem, pro amore rel'iglonis sacre, in qua fpsi prefatî 
calloergi religiosi, ulique iuxta grecam el antiqi.!am ecdesie normam, extra fumo~·m,; 
civitates, in siJvis degerites vivunt, suaque domicilia iri recessu ab babilaculis ho­
minum constituunt, quo ulDevius in prefato l.oco spaciurn habeant, oh novum favorem 
quo nobis ipsc prefatus Reverendus Layr Iowan commendad mernit, novum 
quiddam prescriptis nostris donacionihus acldere curavimus: ut videlicet ipsi fratres 
rel iigiosi calloergi in prefoto loco habitantes inam silvam a plaga septentrionali 
ipsum monasterium respiciens, a montis eiusdem vertice incipiendo usque in vallem 
e regione monasterii iacentem, pro suis 11ecessitaUbus uti debeant, cum omnibus 
glandi,nlbus aliisque uti litatibus ex eisclem silvis allnuis temporibus provenientibus, 
simil i modo ad perpetuum usum eorundern calfoergorum concessimus, et aquam 
Byrckes vocatam, una cum molenclino quod idem episcopus predictus construxit, ac 
piscaturis, utendum donavirnus. Est insuper saltus quidam vei campus pro alend'~s 
pecoribus purgatus; illum quoque eisdem reli.giosis fratribus annuimus et benevole 
concedimus ad utendmn, habendum et possidendum. Sunt denique in ililis circurnia­
cc11tibus locis quedam expurgate pordones vidne, que, cum venales fade essent, 
idem episcopus emit, quas, et pro utilltate sua possideant, ime nostro patronatus 
eisdem frntribas hac in parte concessa et privilegialiter donata. Jn quorum omnium 
rnemoriam firmitatemque perpetuam presentes literas privilcglales pendentis et 
autentici sigiUi civitatis nostre munirnine roboratas diuximus concedendns. Datum 
I3istricie, ipso die Beati Valentini i\fartiris, anno Domini millesimo quingentesitno 
trices.imo tercio. 

Lecta et correcta per Christianum, notarium bistriciensem, corarn senatu. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie co11temporană; publicatt:'1 şi in .Analele Academiei 
B.0111/me", XXVll, pp; 118-20, n<> 1.) 
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DCLXXXVI. 
Petru-VoM1 ul ?v(oldovei cfltre Bistdtcni, despre trr1dc'1lorul Săli Vincenţiu, 

r.ruţal de el. 

Petrns V/nyvoda, Dei grada dominus regni MoJdavie. Prndentes et cir­
n1mspedi, fideles nobis sincere d,ilecti. famdudum ~ vobis cupivimus ut illmn 
Vincencium, proditorern tocius communitaUs vestre bistrichiensis, decolare de­
buissetis, sed donec I i11 hac re voluntatem nostram non adimplevistis; seu proplerea 
adhorlamur vos quatenus vos, visis literis nostris, statim ipsum Vincencium de­
colare faciatis. Et secus non fociatis . Postea enim laboretis ut Aodream Literatum, 
si poteritis, caplivme inlemlatis, et itidern pena examinetis. Datum Balovie, feria 
sexta post feslum Pasce, armo 1533. 

[ Vo:] Prndentibus et circums1~ectis iudici, iurntis civihusque et seni1orilirns 
bistdchiensibus, ficlelibus nobis sincere di1ledis. 

(Bistriţn, A,·chiva Oraşului.) 

DCLXXXVII. 

.167 

Hrcţc. 
li,"i33. 

14 Novem­
bre. 

Nobilii maramun1şeni cr1tre Bisti-iteni, despre procesul ele omor început Sigbet, 

împotriva lui Havrilă din Vi:;,ăul-de-sus, unul di11 ei. 153:1, 
9 Decem-

Prudentes et circumspecti honorandi, salutem et amiciciam ac omnimodam b re. 

recommendacionem nostri. Venit ad con~pectum nostri nobilis Hewryla de Fel­
sewwyso, conquestus est super eo quod quasdam res suas pro quodam homicidfo in 
Zagra, pertinencia bistricziensi, sine omni via imi,s arestasse11t, nam ipse Hewryla oe 
dieto homicidio coram nostri se defensavil, et i11 iudicio eciam fuit, et versatus, ac certis 
[ =centum?] et duobus hominibus probis coram nohis iurarnento illorum se liberavit 

· immunemque et i11noxiurn se reddidit. Rogamus igitur Dominaciones Vestras tam­
quam fratres et bonos vicinos, velint e1.111dem Hewrylam una cum rebus suis, quas in. 
Zagra arestavenmt, l,ibere ac pacifice permitti facere. Quod si Dominaciones Vestre 
vo,tis nostris satisfecerint, in simillbus, vei edam maioribus, complacere studebimus. 
Ceterum Dominaciones Vestras ad vota sua vaiere exoptarnus. Ex Zygeth, îeria 
tercia ante Lucie, anno Domini 1533. 

Universitas nobilium comitatus maramorwsyensis, 
ad quevis vota Dominaoionis Vestre promptissimi, et cetera. 

Ceterum est: ille clue possesiones i11 qua dictus Hewryla mora tur, unus pro 
urtero corarn iudicibus nobilium se liberavernnt, et imrnunem Hewrylam ne cundos. 
iUarum duarum possessionum reddiderunt. 

(Pe o foaie adausă:) 

Presentes a1L1tem, post ea rum lecturam, Dominacio Vestra reddi velit presen tanti. 
[Vo:] Prudenti ac cirnumspecto iudici bistricziensi, domino et vidno nostro 

honornndo atque confidentissimo ~­
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLXXXVIII. 
Sibiiu, 

f."13.J, 
Sibiîenii către lBraşoveni?], despre un proce~ al Doamnei Despina, pentru 

o cu.nune", de am. 
19 lnnu:1r. 

Pn.tdentes et circmnspedi domini et amici nobis honora11di, sa lutem et 
noslri cornrnendacionem. Noverint Dominaciones Vestre r1uomodo hiis proximîs 

1 .l',ină acum.• 
" V. mai sus, pp. 360· 1, n° DCLXX111. 
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elapsis diehus Illustris domina Te3pio~, relicta Spectabilis et Mag11ifici domini Bo­
zarab Wayvode condam transalpinensis, coram sede no,stra iudiciaria în ius attraxit 
honestum Petrum Aurifobr1.1m, concivem nostrum, rncione cuiusdam corone auree 
in valore mine florenorum, quam quidem coronam ipsa domina Tespina in manus 
prefati Petri Aurifabri dedisset, a quo eandem in hanc mque horam nondum per­
cepisset. E dlver.,o prefotus Petrus Aurifaber, concivis noster, diete domine Tespine 
cornm sede nostra iudidaria respondit sese non negare quod dictam coronam in 
domo sua habuisset, sed asseruit eandem in manus diete dominr Tespine dedisse 
et resHlufsse. Haque, utrisque partibus exauditis, ipsa causa ad testium comproba­
cionem est remissa; ubi al!lt.em ex utraque parte nulii testes producti fuissent, preter­
q uam sepedictus Petrus Aurifaber in testimoniurn produxit ho11estum Gregorium 
Corrigiadum. Quî tamen pro voti..; ipsius Petri nihil fossus est, sed saltem testa­
balur se vidrsse utramque parteru colloquentem in abscessu ipsius domine Tespine. 
Tandem eisdem in sede nostra iudi.ciaria per iudices noslros talis lata est sentencia 
quod prememoratus Petrus Aurifaber cum probis et honestis viris septem sese 
purgare et iurare debeat uti coronam ipsam de qua lis agitur in manus ipsius 
domine Tespine dedisset, et sic tandem absoh1tus esse deberet. In qua fJUidem 
nostra interlocutoria sepedicta domina Tespina, non contenta, eandem causam ad 
provincialem vestram sessionem provocavit et via iuris appellavit; quam eciam 
appellacionem nos eidem annuimus eandemque ad Dorninaciones Vestras in solita 
clausa forma transscribendam duximus. Atque demum easdem ad vota vaiere op­
tamus. Datis Cibinii, in profesto Beatorum Fabiani et Sebastiani Martyrum, anno 
Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; întărire de Ioan Z{1polya, la 15:38.)